pota. Hyfopi bacca: ternæ contrita & in aqua pota diebus sexdecim. Peucedanum cum coagulo uituli marini æquis portionibus potum. Quinquefolii contrita folia ex uino sumpta diebus. xxx. i betonica: farina: pondo posteriorum. xiii. cum aceti scyllitici ciatho mellis atticæ uncia. Scamonium obolis duobus cum castorei drachmis quatuor. Febres frigidas leuiores facit agaricum potum in calida aqua. Tertianas sideritis cum oleo. Item ladanum: quod in fegetibus nascitur contusum. Plantago ex aqua mulsâ duabus horis ante accessiōem pota binis drachmis. Vel succus radices madefactæ uel tusa. Vel ipsa radix trita in aqua ferro calfacta. Quidamque ternas radices in tribus cyathis aquæ dedere. Idem in quartanis quaternas fecerunt. Buglosso inarescente si quis medullam e caule eximat: dicatq; ad quem liberandum febre id faciat: & alliger ei septem folia ante accessiōem aiunt a febre liberari. Itemque betonica drachmam in aqua mulsâ cyathis tribus uel agaricum maxime in iis febribus quæ cum horrore ueniunt. Quinquefolii folia quidam ternâ tertianis dederunt: quaternâ quartanis: plura ceteris: aliis omnibus obolis tribus cum pipere ex aqua mulsâ. Verbenaca quidem & iumentorum febribus in uino medetur. Sed in tertianis a tertio geniculo incisa: quartanis a quarto. Bibitur & semen hyperici utriusq; in quartanis: & horroribus betonica: farina: quæ omnes horrores coercet. Item panaces adeo ex calfactoria natura ut per niuem ituris bibere: id æperungi eo præcipiant. Et aristolochia perfrictionibus resistit. Phreniticos somnus sanat: qui contingit peucedano ex aceto capiti infuso anagallidum succo. E diuerso lethargicos excitari labor est. Hoc præstat euphorbium (ut perhibent) ex aceto naribus tactis peucedani succo. Contra infanias betonica bibitur. Carbunculos rumpit panaces. Sanat betonica: farina ex aqua aut brassica cum thure frequenti potu calida: uel e carbone in conspectu extincto fauilla digito sublata & illita: uel plantago tusa. Tithymalus characites hydropicos sanat. Panaces: plantago in cibo: cum prius panem siccum commederint sine potu. Betonica drachmis duabus in duobus cyathis uini aut mulsâ. Vel agaricum: uel semen Ionchitis duabus linguis ex aqua potum. Psyllium ex uino. Anagallidum succus. Cotyledonis radix ex mulsâ. Ebuli recentis radix excussa tantum nec colluta quantum duo digyti comprehendant: ex uini ueteris calidi hemina. Tinfolii radix drachmis duabus in uino. Tithymallum: platyphyllon cognomine. Semē hyperici: quod coris appellatur. Actæ quam quidam esse ebulum putant radice contrita in uini cyathis tribus si febris absit: uel semine ex uino nigro. Itē uerbenaca fasciculo manus plenæ decocta in aqua ad dimidias. Præcipue tamen chamaecitæ succus aptissimus creditur. Eruptiones pituitasque emendat plantago. Cyclamini radix cum melle. Ebuli folia contrita & uetere uino impolita etiam boam sanant: id est rubentes papulas. Pruriginem succus strychni illitus. Igni sacro medetur aizoum. Folia trita cicuta. Mandracora: radix. Siccatur in aere ut cucumis: primoq; super mustū suspendit: mox in fumo: dein tūditur in uino

ditur in uino aut aceto. Prodest & uino myrteo fouere mēta sextans: uini sulphuris uncia ex aceto simul trita: fuligo ex aceto. Ignis sacri plura sunt genera. Inter quæ medium hoīem ambiens: qui zoster appellatur: & enecat: si cinxerit. Medetur plantago cum creta cymolia & peristeros p se. Radix perfolatæ. Aliis quæ serpunt cotelydonis radix cum mulso. Aizoum. Succus linzoostis ex aceto.

Ad luxata mēbra: & contra morbū regium: & cōtra furunculos & fistulas & inflationes & ambustionem: & contra alios morbos ad neruos & sanguinem. Cap. xiii.

Adix polypodii illita luxatis medetur. Doloremq; & tumores tollunt semen psyllii. Folia plātaginis tusa: sale modico addito. Verbasci semen ex uino decoctum & contritum. Cicuta cum axungia. Folia ephemeris tuberibus atq; tumoribus. Illinūturq; etiam: dum discuti possunt.

Morbū regium in oculis præcipue mirari est tenuitatem illam densitatemq; tunicularum felle subeunte. Hippocrates a septimo die i febre mortiferum signum esse docuit. Nos scimus uixisse aliquos etiam ab hac desperatione. Fit uero & circa febres: ipugnanturq; centario maiore (ut diximus) potio. Betonica agrici obolis tribus ex uini ueteris cyatho. Item uerbenacæ folio obolis tribus ex uini calidi hemina quattiduo. Sed celerrime quinquefolii succus medetur tribus cyathis potus cum sale & melle. Cyclamini radix drachmis tribus bibitur in loco calido: & perfrictionibus tuto: sudores enim felleos mouet. Folia tussilaginis ex aqua. Semen linzoostis utriusq; in persum potioni: uel cum absinthio aut cicere decoctum. Hylopi baccæ cum aqua potæ. Lichen herba si cum fumitur: cetero olerē abstinetur. Polytrix in uino data Struthio in mulso. Passim & in quacunq; parte ac maximo incōmodo nascūtur: qui furunculi uocantur: mortiferum aliquando malum consecētis corporibus. Remedio sunt pignocomi folia trita cum polenta si nondum caput fecerint. Discutiunt & folia ephedri illita. Fistulæ quoq; in omni parte serpunt: medicorum uitio malesecētis corporibus. Auxilio est centaurium minus: collyriis cum melle decocto additis. Plantaginis succus infusus. Quinquefolium cum sale & melle. Ladanum cum castoreo. Cotelydon cum medulla ceruina calefacta imposta. Verbasci radicis medulla collyrii tenuitate in fistulam additur. Vel aristolochiæ radix. Vel succus tichymalli. Collectiones inflammationesq; sanant argemoniæ folia illita. Duritias & collectiones omnes uerbenacæ uel quinquefolium: decoctumq; in aceto uerbasci folia uel radix. Hyssopum e uino impositum. Acori radix decocto eius herbarū fouentibus. Aizoum. Itē quæ contusa sunt: duritiasq; & sinus corporis & tela omnia infixā corpori extrahunt. folia tussilaginis. Daucum. Semen leontopodi tritum in aqua cum polenta. Suppurationibus imponūtur pignocomi folia trita cū polenta: uel semen. Item orchis. Vitiæ quæ sunt in ossibus satyrii radice imposta efficacissime sanari dicunt. Nomæ & collectiones omnes fūco maris priusquā inarescat. Et alcmæ radix collectiones discutiit. Ambusta sanant plātagine aretio: ita ut cicatrix fallat. Folia eius in aqua decocta & cōtrita illinunt. Radices cyclamini cū aizouo. Herba ipsa hyperici: quod corisium appellauimus. Neruis & articulis conuenit plātago trita cum sale. Argemonia tusa ex melle. Peucedani succo perunguntur spasticis: tetanici. Neruorum duricia: egilopsis succo. Doloribus erigeron ex aceto illinitur. Epithymo spasticis & opisthotonicis perungit: femine hyperici: quod coris uocatur. Idemq; bibere prodest. Phrynton dicitur etiā abscessos sanare: neruos si confestim iponatur trita uel māsā. Spasticis tremulis opisthotonicis alcmæ radix bibitur ex aqua mulsa. Sic & rigores exalfacit. Sanguinis profluuium sistit herba: peonia semen rubrum. Eadem & in radice uis. Cyclaminos uero si ore sanguis reiciatur: siue e naribus: siue aluo fluat: siue ferminarum utero. Item lysimachia pota uel illita: uel naribus indita. Item plantaginis semen. Quinquefolium potum & illitum. Cicutæ semen: in nares: si inde fluat tritum ex aqua & inditum. Aizoum. Astragali radix sistit. Et ischemon. Et achillea.

De herba equiseti: & stephanomeli: & cristalei: & contra uermes. Cap. xiiii.

Quisquam hippuris a græcis dicta & i pratis nascēs uituperata a nobis. Est aut pullulus terræ: Pulus uel equina: fetæ similis lienis: cursorq; exinguit decocta fictili nouo ad tertias quātum uas capiat: capillus

& per tridū heminis pota: unctis esculentis ante diē unum iterdicit. Græcoq; uaria circa hęc opinio. Alii pini foliis similē nigricantē eodem nomine appellant: uim eius ammirabilem tradentes: q; et sanguis pfluuia uel tacto eo tantū homine sistat: alii hippurin: alii ephydron: alii anabasin uocant. Traduntque iuxta arbores nasci & scandentem eas depedere comis iuncis multis nigris ut est equorum cauda geniculatis ramis folia habere pauca: tenuia: exigua: semen rotundum: simile coriandro: radice lignosa: nasci in arbutis maxime. Vis eius spissare corpora. Succus sanguinem in naribus fluentem in elusus sistit. Item aluum. Medetur dysentericis in uino dulci potus cyathis tribus. Vrinam cit. Tussim orthopnoeam sanat. Item rupta: & quæ serpunt. Intestinis & uesciæ folia bibuntur. Enterocœcen cohibet. Faciunt & aliam hippurin breuioribus & mollioribus comis candidioribusq; per q; uislem ischiadicis: & uulneribus ex aceto impositam: propter sanguinem sistendum. Et nymphaea trita plagis imponitur. Peucedanum cum semine cupressi bibitur: si sanguis per os redditus est: fluit que ab interuis. S.

deritis tantam vim habet: ut quis recenti gladiatoris uulneri illigata sanguinem claudatur. Quod facit & ferula cinis uel carbo. Fugus uero etiam efficacius: qui secundum radicem eius nascitur. Per nares autem fluenti & cicuta semen tritum ex aqua inditumque efficac habetur. Item stephanomelis ex aqua. Beticarum farina e lacte caprino pota sistit ex ubere fluentem. Platanus quoque contusa. Eiusdem succus uomentibus sanguinem datur. Ad erraticum autem radix perfolata cum axungia uetere illita. Potatur a ruptis conuulsis & ex alto deiectis centaureum maius. Gentianae radix trita uel decocta uel succus betonicae. Et hoc amplius addo: iocineris aut lateris contortionibus: panaces scordion aristologia pota cum agarico. Item contulis & eueris potum duobus obolis in mulsi cyathis tribus. Aut si febris sit in aqua multa uerbascum: cuius flos similis auro est. Acori radix. Aizoum omne. Sed e maiori succus efficacissime. Item symphyti radices uel decoctum. Daucum crudum. Brystichale est flore luteo foliis achanti. Bibitur e uino. Item chamerops: & in sorbitiones irio uel plantago omnibus modis. Item phthirias: quo Sylla dictator consumptus est. Nascuntur quoque i sanguine ipso hominis animalia exesura corpus. Resistitur uuae taminia: succo aut ueratri cum oleo perunctis corporibus. Taminia quidem in aceto decocta etiam uetus eo tedio liberat.

De ulceribus: & ad plagas: & de polycnemo. Cap. xv.

Ulcera multorum sunt generum: ac multis modis curantur. Panacis omnium generum radix ex uino calido illinitur manantibus. Siccatur priuatim quam chironiam diximus. Cum melle trita tubera aperit: ulceribusque quae serpunt. Deploratis auxilio est cum aris flore uino temperata omnibus modis uel flore uel semine uel radice. Eadem cum polenta uetustis uulnibus prodest. Heracleon quoque sideron. Apollinaris. Pysyllium. Tragacatha. Scordotis cum melle purgat. Farina eius carnis excrescentes per se in parsa consumit. Polemonia ulcera: quae cacoethe uocant sanant. Centaureum maius inspersum uel illitum. Item minoris coma decocta uel trita uetera quoque ulcera purgat & per sanat. Folliculi climeni recentibus plagis imponuntur. Illinitur autem gentiana ulceribus quae serpunt radice tusa uel decocta in aqua ad melis crassitudinem: uel succo uulnibus: Ex ea factum lichium. Lyfimachia recentibus plagis medetur. Plantago omnium generum ulceribus: peculiariter foeminarum senum & infantium. Igne mollita melior: & cum caroto crassa ulcerum labra purgat. Nomas sistit. Et tritam suis foliis integere oportet. Suppurationes: collectiones: sinus ulcerum. Chelidonia quoque siccatur ulcera adeo: ut etiam pro spodio utantur eadem iam desperatis cum axungia imponitur. Dictamum pota sagittas pellit: & alia tela extrahit illita. Bibitur ex aqua cyatho foliorum obolo. Proxime pseudo dictamum. Vtraque etiam suppurationes discutit. Aristolochia quoque putrida ulcera exest. Sordida expurgat cum melle: uermesque extrahit. Itemque clauos in ulceribus natos. Et infixa corpori omnia: praecipue sagittas & ossa fracta cum resina. Caua uero ulcera explet per se. Et cum iride recentia uulnura ex aceto. Vetera ulcera uerbenaca quoque folium cum sale & melle. Radices perfolatae uulnibus ferro illatis recentibus imponunt: folia ueteribus. Cum axungia utraque & suo folio operitur. Damafonium autem & i struma. Folia uerbasci ex aceto aut uino. Peristerios ad omnia genera uel callosorum putrescentiumque ulcerum facit. Manatia nymphae heracleae radix sanat. Item cyclamini radix uel per se: uel ex aceto: & cum melle. Eadem & contra stratomata efficax: sicut ad ulcera manatia hyosopum. Item peucedanum cui ad recentia uulnura tata uis est: ut sanie ossibus extrahat. Praestant hoc & anagalides: cohibentque quas uocant nomas: & rheumatismos. Vtilis & recentibus plagis: sed praecipue senum corpori. Cum caroto apostemata & ulcera tetra folia madragore recentia. Radix uulnura cum melle aut oleo. Cicuta consiligni mixta mero. Aizoum herpetas quoque & nomas ac putrescentia: sicut erigeron uermiosa. Recentia autem uulnura astragali radix: & uetera quoque ulcera purgat hypocistis utraque. Leontopodii semen tritum in aqua & cum polenta illitum spicula sagittariorum extrahit. Item pycnocomi semen: tithymallus. Characites succo gangrenas phagedenas putria: uel decocto ramorum cum polenta & oleo. Orchis radices. Hoc amplius & cacoethe ex aceto cum melle sicca & recentia. Per se uulnura onothera efferentia sese sanat. Scythae uulnura scythica curant. Ad carcinomata argemonia ex melle efficacissima est. Uulnibus praefanatis asphodeli radix decocta ut diximus: trita cum polenta & illita. Quibusque uero apollinaris. Astragali radix in puluere trita humidis ulceribus prodest. Item callitrix decocta in aqua. Priuatim uero iis quae calciamento facta sint uerbenaca. Necnon & lysimachia contrita. Ac nymphaea arida infricata. Polytrix inueteratis iisdem utilior. Policnemon cunila: bubulae similis est semine pulegii furculosae multis geniculis corymbo odorata acris & dulci odore: quae ferro factis uulnibus comanducata imponitur: quinto die soluit. Symphyton ad cicatrice celerrime perducit. Item syderitis. Haec imponitur ex melle. Verbasci semine ac foliis ex uino decoctis ac tritis ossa corpori infixa extrahunt. Item madracorae foliis cum polenta. Cyclamini radicibus cum melle. Trifaginis folia in oleo contrita iis maxime adhibentur ulceribus: quae serpunt. Et alga in melle trita. Beticarum ad carcinomata. Et meladria: ac ueteres addito sale. Verrucas tollit argemonia ex aceto uel batrachii radix: quae & unguis scabros aufert Linozostidis